
Ordliste - Humanistisk Ungdom 
 

Ord Forklaring 
Agnostiker En agnostiker er en person som ikke tar stilling til en gitt påstand. Dette 

betyr at personen verken tror påstanden er sann eller falsk. Oftest brukes 
begrepet om en person som er tvilende angående guds eksistens. «Jeg tror 
det ikke før jeg får se det, men det kan jo hende».  

Aksjon En offentlig handling som trekker oppmerksomhet mot en sak vi jobber for 
Arbeidsprogrammet Dokumentet der landsmøtet bestemmer hva sentralstyret skal fokusere på 

det neste året. 
Arbeidsutvalget I Humanistisk Ungdom utgjøres arbeidsutvalget av lederen, politisk 

nestleder og organisatorisk nestleder i organisasjonen. Arbeidsutvalget får 
honorar slik at de kan bruke tiden sin på HU uten en jobb på siden.  

Ateist En ateist er en person som ikke tror det finnes noen Gud.  
Barnevakten En populær lek som gjennomføres på diverse arrangementer.  
Bias Om du har en personlig gevinst av utfallet av en sak har du et bias mot en 

side av saken. Dette kalles gjerne å være inhabil i møtesetting.  
Blåskjorter På sommerleir vil enkelte personer ha på seg blå t-skjorter. Disse 

menneskene er gruppeledere, og ansvarspersoner på leiren. Gruppelederne 
har taushetsplikt og kan kontaktes uansett tilfelle.  

Brugata 19 Her befinner lokalene til Human-Etisk forbund og Humanistisk Ungdom 
seg! 

Butikktur Et tema som ikke bør diskuteres på landsmøtet.  
Dagsorden Fancy ord for program 
Delegat En landsmøtedelegat er en deltaker med stemmerett på landsmøtet. Dersom 

delegaten ikke er tilstede under avstemning kan varadelegaten steppe inn.  
Dialog En samtale med andre mennesker der målet er å få større kunnskap og 

forstå, fremfor å utfordre og debattere. I HU brukes gjerne utrykket om 
livssynsdialog med representanter fra andre livssyn, der man forsøker å få 
en bedre forståelse for deres syn på verden. 

Didrik Søderlind Didrik Søderlind er ansatt hos Human-Etisk forbund, men er svært populær i 
Humanistisk Ungdom for sitt engasjement som aktiv foredragsholder på 
våre sommerleirer. Han er en såkalt «HU-maskot»  

Direktemedlem Et direktemedlem av Humanistisk Ungdom tilhører ikke noe lokallag, da det 
ikke eksisterer et lokallag i deres nærområde. Direktemedlemmer kan delta 
på landsmøte som landsmøtedelegater uavhengig av et lokallag.  

Driftsstøtte Penger lokallagene får fra HU-fondet uten å be om dem.  
Dødskafe En type lokallagsarrangement der man samles for å snakke om døden og 

forskjellige aspekter ved den. En stor del av målet er å gjøre døden til et 
mindre tabubelagt samtaleemne. 

Ekstraordinært årsmøte Noen gangen er man nødt til å gjøre endringer i lokallaget mellom 
årsmøtene, ofte fordi noen ikke lenger kan sitte i styret. Da avholder man et 
ekstraordinært årsmøte. 

Endringsforslag Et offisielt forslag om å endre noe i et møte, for eksempel hvis man vil 
endre noe som står i arbeidsprogrammet. Dette brukes som regel bare på 
landsmøtet og sentralstyremøtene. 

Forkynnelse Å prøve å overbevise noen om at sitt eget livssyn er det rette 



Frifond Frifond Organisasjon er en støtteordning som Humanistisk Ungdom mottar 
penger fra. Ordningen eksisterer for å legge til rette for lokal aktivitet i 
ungdomsorganisasjoner og pengene brukes av lokallagene. Stedet HU-
fondet får penger fra.  

Frosken Hva **** går den på? 
Generalsekretær Sjefen på kontoret 
Gruppeleder Leder en av gruppene sommerleirdeltakerne blir delt inn i 
Grønnskjorter Sjefene på sommerleir 
Hersketeknikk Debatteknikker man bruker for å undertrykke og få motstanderen til å virke 

useriøs. Forskjellen på grei retorikk og hersketeknikker er gjerne om 
argumentasjonen angriper argumentene eller motstanderen som person. 

Human-Etisk Forbund Humanistisk Ungdom selvstendige moderorganisasjon 
Human-Etisk Ungdom Feil navn på Humanistisk Ungdom. 
HU-fondet Pengene lokallag kan søke på for å finansiere sine arrangementer 
Humanisme Et livssyn basert på rasjonalitet, menneskerettigheter og demokrati 
Humanist En agnostiker eller ateist som følger det humanistiske livssynet 
Humanistisk Ungdom Håper vi at du vet hva er med tanke på at du leser dette dokumentet… 
Humanistmanifestet Det nærmeste vi kommer en hellig tekst, selv om det virkelig ikke er hellig. 

Manifestet er en oppsummering av hva humanisme er for noe, men ettersom 
det også er laget av mennesker er det like feilbarlig som alt annet. 

HU-telefonen 90994734 – nummeret du ringer hvis du trenger hjelp fra ledelsen i HU 
HU-veteran En person som har vært aktiv i organisasjonen lenger enn det som er sunt. 

Brukes gjerne om personer som har vært på mer enn 5 sommerleirer. 
Identitet Hvem du er i dine egne øyne 
Innkalling Informasjon om et viktig møte du skal/bør delta på 
Inkluderende grunnlov En tidligere politiske kampanje organisasjonen har hatt. Målet var å endre 

grunnlovens prioritering av kristendommen til noe mer inkluderende og 
livssynsnøytralt. 

Inkluderende skole En fellesbetegnelse på vårt politiske arbeid mot urettferdig prioritering av 
kristendommen i skolen. Dette er for eksempel kampen mot KRLE og 
skolegudstjenester. 

Innstilling Fancy ord for anbefaling 
Interesseorganisasjon En organisasjon som jobber for medlemmenes interesser og ønsker 
Kampanje En avgrenset tidsperiode hvor man jobber intensivt med en politisk sak 
Kasserer Et annet ord for økonomileder eller økonomiansvarlig. 
Kildekritikk Å være kritisk til hvor påstander kommer fra 
Kjønnsnøytrale toaletter Toaletter som alle kjøn kan benytte seg av 
Konfirmantpresentasjon Brukes gjerne om en presentasjon av HU eller kritisk tenkning for HEF sine 

konfirmanter 
Kontingent De 50 kronene alle medlemmer må betale hvert år for at HU skal få støtte av 

staten.  
Kontra Å stemme mot et forslag 
Kontrollkomiteen De som passer på at sentralstyret ikke bryter reglene 
Kristian Bjørkelo Kristian Bjørkelo er forfatter og stipendiat, og er kjent for sine svært 

energiske og underholdene foredrag på Humanistisk Ungdoms sommerleir. 
Han er i likhet med Didrik Søderlind en «HU-maskot» og har en sterkt hat 
mot pandaer. 

Kritisk tenkning Å være kritisk til påstander og vurdere om du skal tro på det du får høre 
rasjonelt. 



Kunstig intelligens Roboter med evner til å selv lære seg egenskaper 
Landsmøte Organisasjonens høyeste organ. Der de aller viktigste beslutningene for 

organisasjonen tas. 
Livssynsforfølgelse Personer som blir forfulgt og forsøkt straffet for sitt livssyn. Spesielt ateister 

blir i stor grad utsatt for dette i mange land. 
Lokallag En samling medlemmer som bor nærme hverandre som jevnlig har HU-

aktiviteter. 
Lokallagskonto Der pengene til lokallaget befinner seg 
Mafia Finnes i to varianter. En såkalt taktisk mafia der man skal finne ut hvem 

morderen i forsamlingen er før morderen dreper alle, og en variant der alle 
for en klype med et navn og skal drepe hvert sitt mål. 

McDaddy Et kallenavn på tidligere leder Kristoffer. 
Menneskerettigheter Rettigheter alle levende mennesker har uansett hvor de bor eller hvem de er. 

Menneskerettighetene er vedtatt i FN og det er hvert enkelt lands ansvar at 
ens innbyggere for dem oppfylt. 

Miranda «Stamslekten» i HU. Primært basert i Rogaland. 
Nihilisme Tanken om at livet ikke har noen mening 
Nyreligiøsitet Religioner og åndelighet som har oppstått helt nylig. Type siste 150 år.  
Organisasjonsrådgiver Jobber med å hjelpe lokallagene, rekruttering og mye annet moro 
Paralleller  Opplegg som går samtidig 
Partipolitisk uavhengig At organisasjonen ikke er tilknyttet et bestemt politisk parti eller ligger på 

en partipolitisk fløy. 
Politisk fravær Godkjent fravær for å delta på HU sine nasjonale arrangementer. 
Presentasjonskurs Et kurs som holdes hvert år hvor enkelte medlemmer læres opp til å kunne 

holde opplegg for konfirmanter. 
Pressemelding En ferdigskrevet tekst som sendes ut til medier om en sak eller hendelse. 
Propaganda Informasjon som presenteres som nøytral, men som har som formål å 

påvirke meningene dine. 
Protokoll Oppsummering av de viktigste beslutningene som ble fattet på et møte. 
Psykolog-leken Løp før det er for sent 
Purring Å minne medlemmer på at de ikke har betalt kontingenten, og forsøke å 

overbevise dem om å gjøre det. 
Rasjonalitet Å vurdere noe ut ifra objektive standpunkter og fakta 
Redaksjonskomite En komite som har som ansvar å jobbe med formuleringene i forslag og 

gjøre avstemninger enklere å forstå for delegatene. 
Referent En som noterer alt som skjer på et møte 
Refusjon Å få tilbake penger man har lagt ut for organisasjonen 
Regionalt At noe dekker en del av landet, f.eks. Østlandet. 
Regnskap En oversikt over inntekter og utgifter fra året som var 
Rekruttering Å få nye medlemmer i organisasjonen 
Religionskritikk Å kritisere og utfordre overnaturlige ideer og praksiser basert på disse. 
Revisor En person som går gjennom regnskapet og sjekker at det er gjort riktig 
Sekretariatet De ansatte på kontoret – kan inkludere arbeidsutvalget.  
Seminar En samling der man lærer om forskjellige sider ved et tema. I HU er disse 

gjerne nasjonale eller regionale. 
Sentralstyret Styret som tar beslutninger og driver organisasjonen mellom landsmøtene. 

Sentralstyret velges av landsmøtet. 
Skolering Å lære medlemmer eller tillitsvalgte om noe som er viktig for 

organisasjonen eller viktig for å drive organisasjonen. 



Stand Å gå ut på gaten for å aktivt forsøke å rekruttere nye medlemmer. 
Statskirkeordning I Norge har Den norske Kirke fortsatt en rekke privilegier som andre 

livssynsorganisasjoner ikke får, blant annet ved at kristendommen har en 
prioritert rolle i Grunnloven. 

Statsstøtte Alle ungdomsorganisasjoner over et visst medlemstall får i Norge penger av 
staten 

Stråmann Hvis man i en debatt angriper det man mener en motstander er, istedenfor 
det den egentlig er, kalles dette å stråmansargumentasjon. Dette kommer av 
at man lager en fremstilling av motstanderen, eller stråmann om du vil, for 
så å angripe den istedenfor realiteten. Dette regnes gjerne som en 
hersketeknikk, fordi motstanderen plutselig må forsvare en mening hen ikke 
har. 

Støttetale Å snakke til en forsamling for å forklare hvorfor man støtter noen, gjerne 
ved valg. 

Taushetsplikt At man ikke har lov til å si det man blir fortalt videre 
Tellekorps De som teller stemmene ved jevne eller skriftlige valg 
Uttalelser En tekst der et møte blir enige om å uttale seg i fellesskap om et tema som 

gjerne er dagsaktuelt eller man ønsker å gjøre dagsaktuelt. 
Valgkomite Komiteen som finner kandidater og innstiller på det neste sentralstyret. 
Vara En person som tar over hvis noen må forlate et møte 
Vedtekter Humanistisk Ungdoms «lover» 
Verv Tittelen man får når man blir tillitsvalgt til noe. F.eks. «leder» 
Verving Et annet ord for rekruttering 
Voteringsorden Hvordan man skal stemme over noe. HU-veteranene synes gjerne det er 

fornøyelig å debattere og votere over voteringsorden. 
Æresmedlem Et medlem som har gjort en ekstraordinær innsats for organisasjonen over 

lengre tid, og som har overgått alt man kan forvente av personer i deres 
verv. 

Årsberetning Oversikt over arrangementer en har hatt i sitt lokallag. Fylles ut på årsmøtet. 
Årsmøte Lokallagets versjon av et landsmøte. Her velges det neste lokallagsstyret og 

det tas beslutninger om hva lokallaget skal drive med. 
Å sette strek Å avslutte en debatt ved at folk ikke lenger får tegne seg, gjerne på grunn av 

tidsmangel. 
Å tegne seg  Å stille seg i kø for å få snakke på et møte 

 


